literarum, ex C. 12, 63.  
 descriptionibus curialibus etc. De... C. 10, 22.  
 deserto etc. De omni agro C. 11, 59.  
 - desertoribus et occultatoribus eorum. C. 12, 45.  
 desinant. Quando tutores vel curatores esse C. 5,  
   60.  
 desunt advocatis partium, iudex suppleat. Ut,  
   quae C. 2, 10.  
 detegenda. De collusione D. 40, 16. C. 7, 20.  
 detur. Ut ex legibus senatusve consultis bonorum  
   possessio D. 38, 14.  
 devocentur. No rusticani ad ullum obsequium C.  
   11, 55.  
 devotionem. Quando liceat unicuique sino iudice  
   se vindicare, vel publicam C. 3, 27.  
 dicant. De receptis, qui arbitrium receperunt, ut  
   sententiam D. 4, 8.  
 dicat. Ne quis... ius sibi C. 3, 5.  
 dicenti non obtemperaverit. Si quis ius D. 2, 3.  
 dicetur. Si familia furtum fecisse D. 47, 6.  
 dicetur. Si ingenuus esse D. 40, 14.  
 diem addictione. De in D. 18, 2.  
 dies legati, vel fideicommissi cedit. Quando C.  
   6, 58.  
 dies legatorum vel fideicommissorum cedat.  
   Quando D. 36, 2.  
 dies ususfructus legati cedat. Quando D. 7, 3.  
 differentia. De heredum qualitate, et I. 2, 19.  
 differentia rerum mancipi et nec mancipi. De sub-  
   lata C. 7, 31.  
 Digestis referuntur. De ... auctoritate iurispru-  
   dentum, qui in C. 1, 17.  
 dignitate. De equestri. 12, 31.  
 dignitate. De perfectissimatus C. 12, 32.  
 dignitate et militiam sumu, utatur .... et ut nemo  
   ... C. 12, 32.  
 dignitatem adspirantibus etc .... de servis ad ... C.  
   12, 33.  
 dignitates. De annonis et capitatione ... eorum,  
   qui aliquas oonsecuti sunt C. 1, 52.  
 - dignitatibus. C. 12, 1.  
 dignitatibus exaequandis. De praefectis praeto-  
   rio sive urbi, et magistris militum in C. 12, 4.  
 dignitatum ordo servetur. Ut C. 12, 8.  
 - dilationibus. C. 31, 11.

dilationibus, et diversis temporibus. De feriis, et  
   D. 2, 12.  
 dimisoriis, qui apostoli dicuntur. De libellis D.  
   49, 6.  
 dioceses, statu. De ... Africae et de omni eius-  
   dem C. I, 27.  
 discdere .... quando liceat ab emtione D. 18, 5; C.  
   4, 45.  
 - discussoribus. C. 10, 31.  
 - distractione pignorum. C. 8, 27.  
 - distractione pignorum et hypothecarum. D. 20,  
   5.  
 'distrahendis vigoribus tributorum causa. De... C.  
   10, 21.  
 distrahendis ... actione. De tutelae et rationibus  
   D. 27, 3.  
 distraxerunt. De patribus, qui filios suos C. 4,  
   43.  
 dlistributionibus civilibus. De ... C. 10, 22.  
 distributionis eorum .... et de modo C. 10, 35.  
 diversa opera deputatis etc. De servis fugitivis ...  
   et ad C. 6, 1.  
 diversis capitulis, quae ad ius curamque et  
   reverentiam pertinent pontificalem. De  
   episcopali audiencia, et C. 1, 4.  
 diversis iudiciis faciendis etc. De sportulis, et  
   sumtibus in C. 3, 2.  
 - diversis officiis, et apparitoribus iudicium, et  
   probatoriis eorum. C. 12, 59.  
 - diversis praediis urbanis et rusticis, templorum  
   et civitatum, et omni redditu civili. C. 11, 70.  
 - diversis regulis iuris antiqui. D. 50, 17.  
 - diversis rescriptis et pragmatiis sanctionibus.  
   C. 1~23.  
 - diversis temporalibus praescriptionibus, et de  
   accessionibus possessionum. D. 44, 3.  
 diversus temporibus. De feriis et dilationibus et  
   D. 2, 12.  
 diversus temporibus, et exceptionibus, et praes-  
   criptionibus etc. De ... C. 7, 40.  
 diversorum iudicirum. De advocatis C. 2, 7.  
 diversorum iudicium. De advocatis C. 2, 8.  
 diversorum iudicium. De officio C. 1, 48.  
 - dividenda tutela, et pro qua parte quisque tu-  
   torum conveniatur. C. 5, 52.

dividundo. Communi D. 10, 3; C. 3, 37.  
 dividundo. Communia utriusque iudicii ... quam  
   familiae C. 3, 38.  
 divinae domus ... agantur. Ubi causae... C. 3, 26.  
 divinae domus. De ... saltibus C. 11, 66.  
 divisione, et quaitate. De rerum. I. 2, 1.  
 - divisione rerum, et qualitate. D. 1, 8.  
 - divisione stipulationum. I. 3, 18.  
 divisioem in integrum minor restitu velit. Si  
   adversus transactionem, vel C. 2, 31.  
 - divortiis et repudiis. D. 24, 2.  
 Divortio facto, apud que liberi morari, vel educa-  
   ti debeant. C. 5, 24.  
 dixerit etc. Si minor se maiorem C. 2, 42.  
 docentes, ex lege meruerunt comitivam. De Pro-  
   fessoribus, qui ... C. 12, 15.  
 - doli mali, et metus exceptione. D. 44, 4.  
 - dolo malo. D. 4, 3; C. 2, 20  
 dolo malo ad alium translata esse dicatur. Si ven-  
   tris nomine muliere in possessionem missa,  
   eadem possessio D. 25, 5,  
 - domesticxs et protectoribus. C. 12, 17.  
 domesticis ... iudicum. De assessoribus et C. 1,  
   51.  
 domibus dominicis. De palatiis et C. 11, 77.  
 domicilium habere videtur etc .... et ubi quis C.  
   10, 40.  
 domini ante aditam hereditatem surripuisse aut  
   corrupisse quid dicetur. Si is, qui testamento  
   liber esse iussus erit, post mortem D. 47, 4.  
 dominicae. De collatione fundorum ... reipri-  
   vatae, vel C. 11, 74.  
 dominical. De fundis et saltibus rei C. 11, 67.  
 dominicae. De locatione praediorum ... rei pri-  
   vatae vel C. 11, 71.  
 dominicae ... vindicatio temporis praescriptiohe  
   summoveatur. Ne rei C. 7, 38.  
 dominicam pertinentibus. De servis fugitivis ... et  
   ad rem privatam, vel C. 6, 1.  
 dominicis etc. De agricolis, et mancipiis C. 11,  
   68.  
 dominicis. De palatiis et domibus C. 11, 77.  
 dominicis ... procreantur. De ... his, qui ex  
   colonis C. 11, 69.  
 dominico. De grege C. 11, 76.

dominio. De acquirendo rerum D. 41, 1.  
 dominio. De reram divisione et acquirendo ipsarum I. 2, 1.  
 dominii impetrando. De Jure C. 8, 33.  
 domino conveniatur. Ne . . . servus pro C. 4, 13.  
 domino manumissi sunt. De bis, qui a non C. 7, 10.  
 dominos accusare possunt. In quibus causis coloni censiti C. 11, 50.  
 domus Augustae. De conductoribus . . . prae-diorum fiscalium C. 11, 72.  
 domus Augustae etc. De privilegiis C. 11, 75.  
 domus. De . . . saltibus dlvinae C. 11, 66.  
 domus, hominumque eius agantur. Ubi causae... divinae C. 3, 26.  
 donatione ante nuptias etc. De pactis conventis super C. 5, 14.  
 donationem. Si adversus C. 2, 29.  
 - donationibus. I. 2, 7; D. 39, 5; C. 8, 53.  
 - donationibus ante nuptias, vel propter nuptias, et sponsalitiis. C. 5, 3.  
 - donationibus causa mortis. C. 8, 56.  
 donationibus. De inoficiosis C. 3, 29.  
 donationibus. De revocandis C. 8, 55.  
 donationibus, et capionibus. De mortis causa D. 39, 6.  
 donationibus in eos faciendis etc. De contractibus iudicium . . . et inhibendis C. 1, 53.  
 - donationibus inter virum et uxorem. D. 24, 1.  
 - donationibus inter virum et uxorem, eta parentibus in liberos factis, et de ratihabitione. C. 5, 16.  
 - donationibus, quae sub modo, vel conditione, vel certo tempore conficiuntur. C. 8, 54.  
 donato. De usucapione pro C. 7, 27.  
 donato. Pro D. 41, 6.  
 donatorum etc. De collatione C. 10, 29.  
 dos constante matrimonio soluta fuerit. Si C. 5, 19.  
 dos quemadmodum petatur. Soluto matrimonio D. 24, 3; C. 5, 18.  
 dotales factis. De impensis in res D. 25, 1.  
 dotali. De fundo D. 23, 5; C. 5, 23.  
 dotalibus. De pactis D. 23, 4.  
 - dote cauta non numerata C. 5, 15.  
 dote etc. De pactis conventis tam super C. 5, 14.

dote. De usucapione pro C. 7, 28.  
 dote mulieris, bona quondam mariti addicantur etc. Ne pro C. 5, 22.  
 - dote praelegata. D. 33, 4.  
 dote. Pro D. 41, 9.  
 dotem. si adversus C. 2, 33.  
 dotibus. De inofficiosis C. 3, 30.  
 dotibus praestita. De . . . natura C. 5, 13.  
 - dotis collatione. D. 37, 7.  
 dotis. De privilegio C. 7, 74.  
 - dotis promissione et nuda pollicitatione. C. 5, 11.  
 dotium. De Jure D. 23, 3; C. 5, 12.  
 dotium dentur. No fideiussores vel mandatores C. 5, 20.  
 duas sententias iudicium . . . eas retractare. Ne liceat . . . post C. 7, 70.  
 dubiis. De rebus D. 34, 5.  
 ducendis. De liberis exhibendi, item D. 48, 30.  
 ducere liceat. De religiosia. et sumtibus funerum, et uf fanus D. 11, 7.  
 - duobus reis coastituendis. D. 45, 2.  
 - duobus reis stipulandi et promittendi. I. 3, 16; C. 8, 39.  
 duplae stipulatione. De evictionibus, et D. 21, 2.  
 dupli militia . . . utatur. . . . et uf nemo C. 12, 33.

**E**

eudemque causa in integrum restitutio postuletur. Si in communi C. 2, 25.  
 eademque causa tertio provocare etc. Ne liceat in una C. 7, 70.  
 eant, aut satis, ver cautum dent. In ius vocati ut D. 2, 6.  
 eatur. De quibus rebus ad eundem iudicem D. 11, 2.  
 eatur. Quibus ex causis in possessionem D. 42, 4.  
 ecclesia extrahatur . . . et no quis ab C. 1, 12.  
 ecclesiam configiunt, vel ibi exclamant, et he quis ab ecclesia extrahatur. De his, qui ad C. 11, 12.  
 ecclesiis, et de rebus, et privilegiis earum. De crosanctis C. 1, 2.

ecclesiis manumittuntur. De his, qui in C. 1, 13.  
 - edendo. D. 2, 13; C. 2, 1.  
 edictis. De legibus, et constitutionibus Principium, et C. 1, 14.  
 edicto etc. De aedilitio D. 21, 1.  
 edicto. De Carboniano D. 37, 10; C. 6, 17.  
 edicto. De successorio D. 38, 9; C. 6, 16.  
 - edicto divi Hadriani tollendo et quemadmodum scriptus heres in possessionem mittatur. C. 6, 33.  
 edicto non debuerit. Si quis . . . eum vocaverit, quem ex D. 2, 5.  
 educari debeant. Divortio facto, apud quem liberi morari, vel C. 5, 24.  
 educari debeant Ubi pupilli C. 5, 49.  
 educari vel morari debeat etc. Ubi pupillus D. 27, 2.  
 effectu sententiарum, et de interlocutionibus. De re iudicata et de D. 42, 1.  
 - effractoribus et expilatotibus. D. 47, 18.  
 effuderint, vel deiecerint. De his, qui D. 9, 3.  
 eiusdem litis. De consortibus C. 3, 40.  
 electione legata. De optione vel 2). 33, 5.  
 emancipationibus, et aliis modis, quibus potestas solvitur. De adoptionibus et D. 1, 7.  
 - emancipationibus liberorum. C. 8, 48.  
 emancipato . . . conveniatur. Ne . . . pater pro filio C. 4, 13.  
 emancipato liberis eius. De coniungendis cum D. 37, 8.  
 - emendatione propinquorum. C. 9, 15.  
 - emendatione servorum. C. 9, 14.  
 emere vetantur. Quae res . . . vendere vel C. 4, 40.  
 emerit. Si quis alteri, vel sibi sub alterius nomine, vel aliena pecunia C. 4, 50.  
 emi mandaverit. Si servus extero se C. 4, 36.  
 emphyteuticariorum. De collatione fundorum... C. 11, 65.  
 emphyteuticarius, petatur. Si ager vectigalis, id est D. 6, 3.  
 emphyteuticis. De fugitivis colonis . . . C. 11, 64.  
 emphyteuticis et eorum conductoribus. De fundis . . . C. 11, 62.  
 emphyteutico. De iure C. 4, 66.  
 emphytouticorum fundorum. De mancipiis et co-

lonis ... C. 11, 63.  
 emti, et venditi. De actionibus D. 19, 1. C. 4, 49.  
 emtione etc. De contrahenda D. 18, 1.  
 emtione discedere .... quando liceat ad D. 18, 5.  
     C. 4, 45.  
     - emtione et venditione. I. 3, 23.  
 emtione et venditione. De contrahenda C. 4, 38.  
 emtione specierum se excusare. Uf nemini liceat  
     in C. 10, 27.  
 emtore etc. De usucapione pro C. 7, 27.  
 emtore. Pro D. 4I, 4.  
 emtorem et venditorem compositis etc .... de  
     pactis inter D. 18, 1. C. 4, 54.  
 enucleando etc. De vetere iure C. 1, 17.  
 - eo, cui libertatis causa bona addicuntur C. 3, 11.  
 - eo, per quem factum erit, quo minus quis in  
     iudicio sistat D. 2, 10.  
 - eo, qui pro tutore negotia gessit C. 5, 45.  
 - eo qui pro tutore, prove curatore negotia gessit.  
     D. 27, 5.  
 - eo, quod certo loco dari oportet. D. 13, 4.  
 eo, quod interest, proferuntur. De sententiis, quae  
     pro C. 7, 47.  
 eodem exerceri possit. Quando civilis actio cri-  
     minali praejudicet, et an utraque ab C. 9, 31.  
 eodem iure utatur. Quod quisque iuris in alterum  
     statuerit, ut ipse D. 2, 2.  
 epidemeticis. De metatis, et C. 12, 40.  
 - episcopali audientia, et diversis capitulis, quae  
     ad ius curamque, et reverentiam pertinent  
     pontificalem. C. 1, 4.  
 - episcopis, et clericis, et orphanotrophis, et  
     xenodochis, et brephotrophis, ptochotrophis  
     ascetriis, et monachis, et privilegiis eorum, et  
     castrensi peculio, et de redimendis captivis, et  
     de nuptiis clericorum vetitis seu permissis. C.  
     1, 3.  
 epistolas . . . auctoritatem rei iudicatae non ha-  
     bere. Comminationes, C. 7, 57.  
 - equestri dignitate. C. 12, 31.  
 equestribus sellis . . . margaritas st smaragdos et  
     hyacinthos aptare. Nulli licere in . . . C. 11, 12.  
 erciscundae etc. Communia utriusque iudiciitam  
     familiae C. 3, 38.  
 erciscundae. Familiae D. 10, 2; C. 3, 36.

ergolaborum . . . prohibitis etc. De ... artificio C.  
     4, 59.  
 - erogatione militaris annonae. C. 12, 37.  
 - errore advocatorum, vel libellos seu preces  
     concipientium. C. 2, 9.  
 - errore calculi. C. 2, 5.  
 Etiam ob chirographariam pecuniam pignus  
     teneri posse. C. 8, 26.  
 Etiam per procuratorem causam in integrum  
     restitutionis agi posse. C. 2, 48.  
 evictionem pignoris non debere. Creditorem C.  
     8, 45.  
 - evictionibus. C. 8, 44.  
 - evictionibus et duplae stipulatione. D. 21, 2.  
 evincat. Ne fiscus rem, quam vendidit C. 10, 5.  
 Eum, qui appellaverit, in provincia defendi. D.  
     49, 11.  
 eundem iudicem eatur. De quibus rebus ad D.  
     11, 2.  
 - eunuchis. C. 4, 42.  
 Ex delictis defunctorum in quantum heredes con-  
     veniantur. C. 4, 17.  
 Ex quibus causis infamia irrogatur. C. 2, 11.  
 Ex quibus causis maiores viginti quinque annis in  
     integrum restituuntur. D. 4, 6.  
 exactoribus. Do executoribus et C. 12, 60.  
 - exactoribus tributorum. C. 10, 19.  
 exaequandis. De praefectis praetorio, sive urbi, et  
     magistris militum in dignitatibus C. 12, 4.  
 excelsae etc. De numerariis, actuariis . . . sedis C.  
     12, 49.  
 exceptione. De doli mali st metus D. 44, 4.  
 exceptione Italici contractus tollenda etc. De an-  
     nali C. 7, 40.  
 - exceptione rei iudicatae. D. 44, 2.  
 - exceptione rei venditae et traditae. D. 21, 3.  
 - exceptionibus. I. 4, 13.  
 emceptionibus etc. De . . . diversis . . . C. 7, 40.  
 - exceptionibus, praescriptionibus, et praeiudi-  
     ciis. D. 44, 1.  
 - exceptionibus seu praescriptionibus. C. 8, 35.  
 exceptoribus sedis excelsae ceterorumque  
     iudicum etc. De . . . C. 12, 49.  
 excidensis etc. De cupressis ex luco Daphnensi,  
     vel Perseis per Aegyptum non C. 11, 78.

exclamant etc. De his, qui ad ecclesiam confu-  
     giunt, vel ibi C. 1, 12.  
 - excoctione et translatione militarium annoна-  
     rum. C. 12, 38.  
 excusandis. De navibus non C. 11, 4.  
 excusant. Qui aetate, vel professione se C. 5, 67.  
     10, 50.  
 excusant. Qui morbo se C. 5, 68; 10, 51.  
 excusant. Qui numero liberorum se. C. 5, 66.  
 excusare. De quibus muneribus vel pesta-  
     tionibus nemini liceat se C. 10, 49.  
 excusare. Ut nemini liceat in emtione specierum  
     se C. 10, 27.  
 excusatione munerum. De vacatione, et D. 50, 5.  
 excusationem habent. De privilegiis . . . et qua-  
     rum collationum C. 11, 75.  
 excusationem meruerunt. De his, qui numero  
     liberorum, vel paupertate C. 10, 52.  
 - excusationibus. D. 27, 1.  
 - excusationibus artificum. C. 10, 66.  
 - excusationibus munerum. C. 10, 48.  
 - excusationibus tutorum et curatorum, et de tem-  
     poribus earum. C. 5, 62.  
 - excusationibus tutorum et curatorum. I. 1, 25.  
 - excusationibus veteranorum. C. 5, 65.  
 excusatus sit. Si tutor . . . falsis allegationibus C.  
     5, 63.  
 excusentur hi, qui post impletam militiam, vel  
     advocationem . . . commorantur etc. Quibus mu-  
     neribus C. 10, 56.  
 - executione rei iudicatae. C. 7, 53.  
 - executoribus et exactoribus. C. 12, 60.  
 executoribus litium. De sportulis . . . et de C. 3, 2.  
 exerceri debeat. Ubi in rem actio C. 3, 19.  
 excerceri possit .... et an utraque actio, civilis et  
     criminalis, ab eodem C. 9, 31.  
 - exercitoria actione. D. 14, 1.  
 exercitoria actione. De . . . C. 4, 25.  
 exheredandis. De liboris et postumis, horedibus  
     instituendis vel D. 28, 2.  
 exheredandis etc. De postumis . . . C. 6, 29.  
 - heredatione liberorum. I. 2, 13.  
 exheredatis. De liberis . . . C. 6, 28.  
 exhibeantur. Quando Imperator inter miserabiles  
     personas cognoscat, et ne C. 3, 14.

exhibendis. De tabulis D. 43, 5; C. 8, 7.  
 - exhibendis et transmittendis reis. C. 9, 3.  
 exhibendis, item ducendis. De liberis D. 43, 30.  
 exhibendis seu deducendis etc. De liberis C. 8, 8.  
 exhibendo. De homine libero D. 43, 29.  
 exhibendo. De ... libero homine C. 8, 8.  
 exhibendum. Ad D. 10, 4; C. 3, 42.  
 exhibitione reorum. De custodia, et D. 48, 3.  
 exigantur. Ne operae a collatoribus C. 10, 24.  
 exilium dati ... sunt. De his, qui in C. 10, 61.  
 eximat. Ne quis eum, qui in ius vocabitur, vi D. 2,  
 7.  
 eximenda. De capitatione civium censibus C.  
 11, 49.  
 expensis. De fructibus et litium C. 7, 51.  
 - expensis ludorum publicorum. C. 11, 42.  
 Expilatae hereditatis. D. 47, 19.  
 expilatae hereditatis. De erimine C. 9, 32.  
 expilatoribus. De effractoribus et D. 47, 18.  
 exportandis servis etc. De D. 18, 7.  
 exportandus veneat. Si servus C. 4, 55.  
 exportari non debeant. Quae res C. 4, 41.  
 expositis, liberis et servis etc. De infantibus C.  
 8, 51.  
 expugnata. De incendio ruina, ... nave D. 47, 9.  
 extero se emi mandaverit. Si servus C. 4, 36.  
 extrahatur .... et ne quis ab ecclesia C. 1, 12.  
 extraneum transferre. Non licere habitatoribus  
 metrocomiae loca sua ad C. 11, 56.  
 extraordinariis accionibus, quae pro his compe-  
 tunt. De interdictis, sive D. 43, 1.  
 - extraordinariis cognitionibus, et si iudex item  
 suam fecisse dicetur. D. 50, 13.  
 - extraordinariis criminibus. D. 47, 11.

## F

- fabricensibus. C. 11, 10.  
 fabricensium. De hereditatibus ... C. 6, 62.  
 facere possunt, vel non. Qui testamenta C. 6, 22.  
 facere testamenta possunt etc. Qui D. 28, 1.  
 faciendis. De decretis ab ordine D. 50, 9.  
 faiendis etc. De sportulis et sumtibus ... C. 3, 2.  
 facta sunt, ut restituantur. Quae in fraudem credi-  
 torum D. 42, 8.

facti ignorantia. De iuris et D. 22, 6. C. 1, 18.  
 facto post manumissionem teneatur. An servus  
 pro suo C. 4, 14.  
 facto tutoris vel curatoris minores agere vel con-  
 venire possunt. Quando ex D. 26, 9; C. 5, 39.  
 factum actionibus. De praescriptis verbis, et in D.  
 19, 5.  
 factum erit, quo minus qui in iudicio sistat. De eo  
 per quem D. 2, 10.  
 factum esse dicatur. De via publica, et siquid in ea  
 D. 43, 10.  
 factum sit. Si quid in fraudem patroni D. 38, 5.  
 factus ratum habuerit. Si maior C. 2, 45.  
 Falcidia. De lege I. 2, 22.  
 Falcidiam. Ad legem D. 35, 2; C. 6, 50.  
 Falcidiam licuerit, legatum esse dicetur. Si cui  
 plus quam per legem D. 35, 3.  
 - falsa causa adiecta legato, vel fideicommissio.  
 C. 6, 44.  
 - falsa moneta. C. 9, 24.  
 falsis. Ad L. Corneliam de C. 9, 22.  
 falsis allegationibus excusatus sit. Si tutor vel cu-  
 rator C. 5, 63.  
 falsis, et de SC. Liboniano. De lege Cornelia de  
 D. 48, 10.  
 falsis instrumentis vel testimoniis iudicatum sit.  
 Si ex. C. 7, 58.  
 falso tutore auctore gestum esse dicatur. Quod D.  
 27, 6.  
 falsum modum dixerit. Si mensor D. 11, 6.  
 familia furtum fecisse dicetur. Si D. 47, 6.  
 Familiae erciscundae. D. 10, 2; C. 3, 36.  
 familiae erciscundae etc. Communia utriusque  
 iudicii, tam C. 3, 38.  
 - famosis libellis. C. 9, 36.  
 famosis libellis. De iniuriis et D. 47, 10.  
 Favia de plagiariis. De lege D. 48, 15.  
 Faviam de plagiariis. Ad L. C. 9, 20.  
 fecisse dicetur. De extraordinariis cognitionibus,  
 et si iudex item suam D. 50, 13.  
 fecisse dicetur. Si familia furtum. D. 47, 6.  
 ferarum. De venatione C. 11, 45.  
 - ferii. C. 3, 12.  
 - ferii, et dilationibus, et diversis temporibus. D.  
 2, 12.

fertilibus imponuntur. De omni agro deserto, et  
 quando steriles C. 11, 59.  
 fiant .... et quemadmodum testamenta D. 28, 1.  
 fiat. Ne quid in loco publico vel itinere. D. 43, 8.  
 fiat. Ne quid in loco sacro D. 43, 6.  
 fiat, quo aliter aqua fluat etc. Ne quid in flumine  
 publico D. 43, 13.  
 fiat quo peius navigetur. De fluminibus ne, quid in  
 flumine publico, ripave eius D. 43, 12.  
 fide catholica, et ut nemo de ea publice  
 contendere audeat. De summa trinitate, et C. 1,  
 1.  
 - fide et jure hastae fiscalis, et de adiectionibus.  
 C. 10, 3.  
 - fide instrumentorum, et a missione eorum. D.  
 22, 4.  
 - fide instrumentorum, et amissione eorum, et de  
 apochis et antapochis faciendis, et de his, quae  
 sine scriptura fieri possunt. C. 4, 21.  
 fideicommissa relinquuntur. De his, quae sub  
 modo ... C. 6, 45.  
 fideicommissaria hereditatis petitione. D. 5, 6.  
 - fideicommissariis hereditatibus. I. 2, 28.  
 - fideicommissarii liberatibus. D. 40, 5. C. 7, 4.  
 fideicommissi cedit. Quando dies ... C. 6, 53.  
 - fideicommissis. C. 6, 42.  
 fideicommissis etc. Communia de ... C. 6, 43.  
 fldeicommissis. De admendis vel transferendis  
 legatis vel D. 34, 4.  
 fideicommissis. De annuis legatis, et D. 33, 1.  
 fideicommissis etc. De conditionibus insertis ...  
 C. 6, 46.  
 fldeicommissis. De legatis et D. 30, 31, 32.  
 fldeicommissis. De falsa causa adiecta ... C. 6, 44.  
 fldeicommissorum cedat. Quando dies legato-  
 rum vel D. 36, 2.  
 fideicommissorum. De usuris et fructibus ... C. 6,  
 47.  
 fideicommissorum servandorum causa caveatur.  
 Ut legatorum seu D. 36, 3.  
 fldeicommissorum servandorum causa esse  
 liceat. Ut in possessione legatorum vel D. 36, 4.  
 fideicommissorum servandorum causa mittatur  
 etc. Ut in possessionem ... C. 6, 54.  
 fideicommissum datis. De usu ... et operis per

legatum vel D. 33, 2.  
fideicommissum peti oporteat. Ubi C. 3, 17.  
fideieommissum retictis. De singulis rebus per I. 2, 24.  
fideiussores ... dotium dentur. Ne C. 5, 20.  
- fideiussoribus. I. 3, 20.  
- fideiussoribus et mandatoribus. D. 46, 1; C. 8, 40.  
- fideiussoribus, et nominatoribus, et heredibus tutorum st curatorum. D. 27, 7.  
- fideiussoribus minorum. C. 2, 23.  
- fideiussoribus tutorum vel curatorum. C. 5, 57.  
- fiduciaria tutela. I. 1, 19.  
filia nepotibus ab intestato venientibus. De suis ... et ex C. 6, 55.  
filii eorum. De decurionibus et D. 50, 2. C. 10, 32.  
- filii oficialium militarium, qui in bello moriuntur. C. 12, 47.  
- filiiisfamilias, et quemadmodum pro his pater teneatur. C. 10, 62.  
filio conveniatur. Ne ... mater pro C. 4, 12.  
filio emancipato ... conveniatur. Ne pater pro C. 4, 18.  
- filiofamilias minore. C. 2, 22.  
filios suos distraxerunt. De patribus, qui C. 4, 43.  
filiosque eorum. De interdicto matrimonio inter pupillam et tutorem seu curatorem C. 5, 6.  
filium etc. De munieribus et honoribus non contiuandis inter patrem et C. 10, 41.  
filius pro patre ... conveniatur. Ne C. 4, 13.  
Finium regundorum. D. 10, 1; C. 3, 39.  
fiscales ... agantur. Ubi causae C. 3, 26.  
fiscalibus creditores paeferri. Poenis C. 10, 7.  
fiscalibus rei publicae vel privatae. De agricolis ... vel C. 11, 68.  
fiscalibus usuris. C. 10, 8.  
flscalis etc. De fide et iure hastae. C. 10, 3.  
fiscalium accedere non licet. Quibus ad conductionem praediorum C. 11, 73.  
fiscalium cum prprivatis communium. De venditione rerum C. 10, 4.  
fiscalium etc. De collatione fundorum C. 11, 74.  
fiscalium etc. De locatione praediorum ... C. 11, 71.

fiscalium domus Augustae. De conductoribus et praediorum C. 11, 72.  
fisci. De advocatis C. 2, 8.  
fisci. De iure D. 49, 14; C. 10, 1.  
fisci. De privilegio C. 7, 73.  
fisci debitoribus. De convenientis C. 10, 2.  
fisci. De conditoribus vectigalium C. 10, 57.  
fiscum latis retractandis. De sententiis adversus C. 10, 9.  
fiscum. Si adversus C. 2, 36.  
fiscus ... debitoris sui debitores convenire possit vel debeat. Quando C. 4, 15.  
fiscus ... procriptionem alicui, patrocinii causa, in lite praestet. Ne C. 2, 17.  
fiscus rem, quam vendidit, evincat. Ne C. 10, 5.  
fluat, atque uti priore aestate fluxit. No quid in flumine publico fiat, qua aliter aqua D. 43, 13.  
flumine publico fiat, que aliter aqua fluat etc. Ne quid in D. 43, 13.  
flumine publico navigare liceat. Ut in D. 43, 14.  
- fluminibus, no quid in flumine publico, ripave eius fiat, que peius navigetur. D. 43, 12.  
foeneranda etc. De ... pecunia pupillari C. 5, 37.  
foenore. De nautico D. 22, 2; C. 4, 33.  
folle ... sublata. De ... gleba, et C. 12, 2.  
- fonte. D. 43, 22.  
fori praescriptione etc. In quibus causis militantes C. 3, 25.  
- formulis et impetrationibus actionum sublatis. C. 2, 57.  
foro competente. De ... C. 3, 13.  
fortuna curiae liberentur .... et quibus modis a C. 10, 32.  
fraudem creditorum alienata sunt. De revocandis his, quae in C. 7, 75.  
fraudem creditorum facta sunt, ut restituantur. Quae in . D. 42, 8.  
fraudem creditorum manumittatur .... et ne in C. 7, 11.  
fraudem patroni a libertis alienatio facta sit. Si in C. 6, 5.  
fraudem patroni factum sit. Si quid in D. 38, 5.  
frenis ... margaritas et smaragdos, et hyacinthos aptare etc. Nulli licere in C. 11, 12.  
fruatur. De usufructu, et quemadmodum quis utatur D. 7, 1.  
fructibus etc. De usuris et D. 22, 1.  
- fructibus et litium expensis. C. 7, 51.  
fructibus legatorum, seu fideicommissorum. De usuris et C. 6, 47.  
fruendo. De loco publico D. 43, 9.  
frumentario urbis Romae. De canone C. 11, 23.  
- frumento Alexandrino. C. 11, 28.  
- frumento urbis Constantinopolitanae. C. 11, 24.  
- fugitivis. D. 11, 4.  
- fugitivis colonis patrimonialibus, saltuensibus et emphyteuticis. C. 11, 64.  
fugitivis, et libertis etc. De servis C. 6, 1.  
functione sublata. De ... septem solidorum C. 12, 2.  
- fundis et saltibus rei dominicae. C. 11, 67.  
fundis limitrophis, et terris, et paludibus, et pas- cuis, et limitaneis, vel castellorum. C. 11, 60.  
- fundis patrimonialibus, et saltuensibus, et emphyteuticis, et eorum conductoribus. C. 11, 62.  
- fundis rei privatae, et saltibus divinae domus. C. 11, 66.  
- fundo dotali. D. 23, 5; C. 5, 23.  
fundorum. De mancipiis et colonis patrimonia- lium, saltuensium et emphyteuticorum C. 11, 63.  
fundorum flscalium, vel rei privatae etc. De col- latione C. 11, 74.  
fundorum patrimonialium et emphyteuticario- rum. De collatione C. 11, 65.  
fundum comparari non posse. Sine censu vel reli- quis C. 4, 47.  
funerum. De religiosis, et sumtibus C. 3, 44.  
funerum, et uf funus ducere liceat. De religiosis, et sumtibus D. 11, 7.  
Furia Caninia sublata. De lege I. 1, 7; C. 7, 3.  
- furibus balneariis. D. 47, 17.  
furiosi vel prodigi. De curatore C. 5, 70.  
furioso, et aliis extra minores dandis. De cura- toribus D. 27, 10.  
furioso, infanti, ... competente. De bonorum possessione D. 37, 3.  
Furti adversus nautas, caupones, stabularios. D. 47, 5.

furtim caesarum. Arborum D. 47, 7.  
 - furtis. D. 47, 2.  
 - furtis et servo corrupto. C. 6, 2.  
 furtiva. De condicione D. 13, 1; C. 4, 8.  
 furtum fecisse dicetur. Si familia D. 47, 6.

**G**

- generali abolitione. C. 9, 43.  
 generis. De bonis maternis et materni C. 6, 60.  
 gentium et civili. De Jure naturali. I. 1, 2.  
 gerentibus non interdici rerum suarum alienatione. Rem alienam C. 4, 53.  
 gerentium etc. De annonis et capitacione ... publicae sollicitudines C. 11, 52.  
 gerere cogatur. Ne quis liber invitus actum reipublicae C. 11, 37.  
 gesserint, vel non etc. De administratione et periculo tutorum et curatorum, qui D. 26, 7.  
 gesserit. Si tutor, vel curator non C. 5, 55.  
 gessit. De eo, qui pro tutore negotia C. 5, 45.  
 gessit. De eo, qui pro tutore prove curatore negotia D. 27, 5.  
 gesta sunt. De his, quae vi, metusve causa C. 2, 19.  
 gestis. De negotiis D. 3, 5; C. 2, 18.  
 gestum erit. Quod metus causa D. 4, 2.  
 gestum esse dicatur. Quod falso tutore auctore D. 27, 6.  
 gestum esse dicetur. Quod cura eo qui in aliena potestate est, negotium I. 4, 7; D. 14, 5. C. 4, 26.  
 - gladiatoriibus penitus tollendis. C. 11, 44.  
 - glande legenda. D. 43, 28.  
 gleba ... sublata. De ... collatione et C. 12, 2.  
 - gradibus cognationis. I. 3, 6.  
 - gradibus, et affinibus, et nominibus eorum. D. 38, 10.  
 - grege dominico. C. 11, 76.  
 gynaecariis etc. De ... C. 11, 8.  
 gynaecii etc. De ... procuratoribus C. 11, 8.

**H**

habeant, vel non. Qui legitimam personam standi in iudiciis C. 3, 6.  
 habeantur etc .... et qui decuriones C. 10, 31.  
 habeantur. Qui potiores in pignore C. 8, 17.  
 habeat etc. Ne Christianum mancipium haereticus, vel Iudeus, vel paganus C. 1, 10.  
 habenti tutor vel curator dari potest. In quibus casibus tutorem vel curatorem C. 5, 36.  
 habentur. De his, qua e pro non scriptis D. 34, 8.  
 haberet, et de ratihabitione. Ratam rem D. 46, 8.  
 habitare maluerit. Si curialis ... rus C. 10, 38.  
 habitatione. De usu et I. 2, 5; D. 7, 8.  
 habitatione etc. De usu, et usufructu, et redditu, et D. 33, 2.  
 habitatione etc. De usufructu et C. 3, 33.  
 habitatoribus metrocomiae loca suo ad extraneum transferre. Non licere C. 11, 56.  
 habuerit. Si maior factus ratum C. 2, 45.  
 Hadriani tollendo etc. De edicto divi C. 6, 33.  
 haereticis, et Manichaeis, et Samaritis. C. 1, 5.  
 haereticus ... habeat, vel possideat, vel circumcidat. Ne Christianum mancipium C. 1, 10.  
 hastae fiscalis etc. De fide et iure C. 10, 3.  
 herede. De usucapione pro C. 7, 29.  
 herede deeesserit. Si liberalitates Imperialis socius sine C. 10, 14.  
 herede, vel pro possessore. Pro D. 41, 5.  
 heredes convenientur. Ex delictis defunctorum in quantum C. 4, 17.  
 heredes et in heredes transeunt. De perpetuis et temporalibus actionibus, et quae ad I. 4, 12.  
 heredes incipiunt. Ut actiones ... et contra C. 4, 11.  
 heredes institui non possunt. . . . quae personae C. 6, 24.  
 heredes scripti in possessionem mitti postulare debeant. Ubi... C. 3, 20.  
 heredes transeunt. De perpetuis et temporalibus actionibus, et quae ad heredes et in I. 4, 12.  
 heredibus. De legitimis C. 6, 58.  
 heredibus. De suis et legitimis D. 38, 16.  
 heredibus ... incipiunt. Ut actiones et ab C. 4, 11.  
 heredibus instituendis. I. 2, 14; D. 28, 5.

heredibus instituendis etc. De necessariis servis C. 6, 27.  
 heredibus instituendis etc. De postumis C. 6, 29.  
 heredibus instituendis, et quae personae heredes institui non possunt. C. 6, 24.  
 heredibus instituendis vel exheredandis, De liberis et postumis D. 28, 2..  
 heredibus . . . partem suam debiti solverit, vel acceperit. Si unus ex pluribus C. 8, 31.  
 heredibus tutorum et curatorum. De fideius soribus, et nominatoribus, et D. 27, 7.  
 heredibus tutorum vel curatorum. C. 5, 54.  
 hereditariis actionibus. C. 4, 16.  
 hereditate agatur etc. Ubi de C. 3, 20.  
 hereditate. De acquirenda vel omittenda D. 29, 2.  
 hereditate. De . . . adeunda, vel acquirenda C. 6, 30.  
 hereditate. De repudianda, vel abstinentia C. 6, 31.  
 hereditate se abstineat. Si minor ab C. 2, 38.  
 hereditate, vel actione vendita. D. 18, 4; C. 4, 39.  
 hereditatem possideat. Si quis omissa causa testamenti, ab intestato, vel alio modo D. 29, 4.  
 hereditatem surripuisse aut corrupisse quid dicetur. Si is, qui testamento liber . . . ante aditam D. 47, 4.  
 hereditatem transmittunt. De his, qui ante apertas tabulas C. 6, 52.  
 hereditatem, vel . . . acquirat. Si ut omissam C. 2, 39.  
 hereditates auferuntur etc. De his, quibus ut indignis C. 6, 35.  
 hereditatibus. De fideicommissariis I. 2, 23.  
 hereditatibus decurionum, naviculariorum, cohortarium militum, et fabricensium. C. 6, 62.  
 hereditatibus, quae ab intestato deferuntur. I. 3, 1.  
 hereditatis. De crimine expilatae C. 9, 32.  
 hereditatis. De petitione C. 3, 31.  
 hereditatis. Expilatae D. 47, 19.  
 hereditatis petatur. Si pars D. 5, 4.  
 - hereditatis petitione. D. 5, 3.  
 hereditatis petitione. De fideicommissaria D. 5, 6.  
 hereditatis petitione. De possessoria D. 5, 5.  
 herendum eorum. De temporibus in integrum restitutionis, tam minorum et aliarum per-

sonarum .... quam etiam C. 2, 52.  
 - heredium qualitate, et differentia. I. 2, 19.  
 heres in possessionem mittatur. ... et quemadmodum scriptus C. 6, 33.  
 - his, quae ex publica collatione illata sunt, non usurpandis. C. 10, 75.  
 - his, quae in testamento delentur, inducuntur, vel inscribuntur. D. 28, 4.  
 - his, quae poenae causa relinquuntur. D. 34, 6.  
 - his, quae poenae nomine in testamento vel codicillis scribuntur, vel relinquuntur. C. 6, 41.  
 - his, quae pro non scriptis habentur. D. 34, 8.  
 - his, quae sub modo legata, vel fideicomissa relinquuntur. C. 6, 45.  
 - his, quae vi metusve causa gesta sunt. C. 2, 19.  
 - his, quae ut indignis auferuntur. D. 34, 9.  
 - his, qui a non domino manumissi sunt. C. 7, 10..  
 - his, qui a Principe vacationem acceperunt. C. 10, 45.  
 - his, qui accusare non possunt. C. 9, 1.  
 - his, qui ad ecclesiam configuiunt, vel ibi exclamant, et ne quis ab ecclesia extrahatur. C. 1, 12.  
 - his, qui ad statuas configuiunt. C. 1, 25.  
 - his, qui ante apertas tabulas hereditatem transmittunt. C. 6, 52.  
 - his, qui effuderint, vel deiecerint. D. 9, 3.  
 - his, qui ex officio, quod administrarunt, conveniuntur. C. 11, 39.  
 - his, qui ex publicis rationibus mutuam pecuniam acceperunt. C. 10, 6.  
 - his, qui in eclesiis manumittuntur. C. 1, 13.  
 - his, qui in exilium dati, vel ab ordine moti sunt. C. 10, 61.  
 - his, qui in priorum creditorum locum succedunt. C. 8, 18.  
 - his, qui latrones vel aliis criminibus reos occultaverint. C. 9, 39.  
 - his, qui non impletis stipendiis, sacramento soluti sunt. C. 10, 55.  
 - his, qui notantur infamia. D. 3, 2.  
 - his, qui numero liberorum, vel paupertate excusationem meruerunt. C. 10, 52.  
 - his, qui parentes, vel liberos occiderunt. C. 9, 17.  
 - his, qui per metum iudicis non appellarent. C. 7, 67.

- his, qui potentiorum nomine titulos praediis affigunt, vel eorum nomina in item praetendunt. C. 2, 14.
- his, qui se deferunt. C. 10, 13.
- his, qui sibi adscribunt in testamento. C. 9, 23.
- his, qui sponte publica munera subeunt. C. 10, 44.
- his, qui sui vel alieni iuris sunt. D. 1, 6.
- his, qui veniam aetatis impetraverunt. C. 2, 44.
- his, quibus ut indignis hereditates auferuntur, et ad SC. Silanianum. C. 6, 35.
- holoberis et auratis etc. De vestibus C. 11, 9.
- homine exhibendo. De... libero C. 8, 8.
- homine libero exhibendo. D. 43, 29.
- hominum. De statu D. 1, 5.
- hominumque eius agantur. Ubi causae... divinae domus, C. 3, 26.
- honoratorum vehiculis. C. 11, 20.
- honore praeturae etc. De praetoribus et C. 12, 2.
- honores agnoscant, De mulieribus, et in quo loco... C. 10, 64.
- honoribus. De muniberis et D. 50, 4.
- honoribus non continuandis inter patrem et filium etc. De... C. 10, 41.
- horreis. De conditis in publicis C. 10, 26.
- hospitibus non praestando. De salgamo C. 12, 41.
- hostibus. De... redemptis ab D. 49, 15; C. 8, 50.
- humi vel in silice... insculpere aut pingere.
- Nemini licere signum salvatoris Christi C. 1, 8.
- hyacinthos aptare etc. Nulli licere in frenis et equestribus sellis et balteis... C. 11, 12.
- hypotheca. De... prohibita rerum alienatione, vel C. 4, 51.
- hypotheca habeantur etc. Qui potiores in pignore vel D. 20, 4.
- hypotheca solvitur. Quibus modis pignus vel D. 20, 6.
- hypotheca tacite contrahitur. In quibus causis pignus, vel D. 20, 2; C. 8, 14.
- hypothecae datae obligari non possunt. Quae res pignori, vel D. 20, 3.
- hypothecarum et pignorum. De distractione D. 20, 5.
- hypothecis. De pignoribus, et C. 8, 13.
- hypothecis, et qualiter ea contrahantur, et de

pactis eorum. De pignoribus et D. 20, 1.

## I

- iactu. De lege Rhodia de D. 14, 2.
- ierit etc. Si quis in ius vocatus non D. 2, 5.
- ignorans rem minoris esse, sine decreto comparaverit. Si quis C. 5, 73.
- ignorantia. De iuris et facti D. 22, 6; C. 1, 18.
- iis, per quos agere possumus. I. 4, 10.
- iis, qui sui vel alieni iuris sunt. I. 1, 8.
- illata sunt, non usurpandis. De his, quae ex publica collatione C. 10, 75.
- illatione. De auri... C. 10, 75.
- illicitis. De... pactionibus C. 4, 59.
- illicito etc. De... conventu negotiatorum C. 4, 59.
- illistrum... personarum. De tutoribus C. 5, 33.
- Illyrici. De officio praefecti praetoriorum Orientis et C. 1, 26.
- Illyravianis. De colonis C. 11, 53.
- imaginibus. De status et C. 1, 24.
- immodicum. Publicae laetitiae... nunciatores, vel insinuatores constitutionum... ex descriptione, vel ab invitis, ne quid accipiant C. 12, 63.
- immunitate nemini concedenda. C. 10, 25.
- immunitate quibusdam concedenda. De decretis decurionum super C. 10, 47.
- immunitatis. De iure D. 50, 6.
- impedire non posse. Debitem venditionem pignoris C. 8, 28.
- impensis in res dotales factis. D. 25, 1.
- Imperator inter... miserabiles personas cognoscat etc. Quando C. 3, 14.
- Imperator maledixerit. Si quis C. 9, 7.
- Imperator offerendis etc. De precibus C. 1, 19.
- Imperatore supplicare. Ut lite pendente... nulli liceat C. 1, 21.
- imperialis socius sine herede decesserit. Si liberalitates C. 10, 14.
- impetrando. De iuri dominii C. 8, 33.
- impetractionibus actionum sublati. De formulis et C. 2, 57.
- impetratum. Si contra ius, vel utilitatem publicam, vel per mendacium fuerit aliquid postulatum, vel C. 1, 22.

imperaverunt. De his, qui veniam aetatis C. 2, 44.

impletam militiam vel advocatione ... com-  
morantur etc. Quibus muneribus excusentur hi,  
qui post C. 10, 56.

impletis stipendiis, sacramento soluti sunt. De  
his, qui non C. 10, 55.

imponat etc. Ut nemo privatus titulos praediis  
suis, vel alienis C. 2, 15.

imponatur. Ne quid oneri publico C. 11, 5.  
- imponenda lucrativa descriptione. C. 10, 36.

imponere alienis. Ut nemini liceat sine iudicis  
auctoritate signa rebus C. 2, 16.

imponuntur. De manumissionibus, quae servis ad  
universitatem pertinentibus D. 40, 3.

imponuntur. De omni agro deserto, et quando  
steriles fertilibus C. 11, 59..

- impuberum, et aliis substitutionibus. C. 6, 26.

- in diem addictione. D. 18, 2.

in factum actionibus. De praescriptis verbis, et D.  
19, 5.

in integrum restitutione minorum XXV. annis C.  
2, 21.

In integrum restitutione postulata, ne quid novi  
fiat C. 2, 49.

- in integrum restitutionibus. D. 4, 1.

- in ius vocando. D. 2, 4; C. 2, 2.

In ius vocati ut eant, aut satis, vel cautum dent. D.  
2, 6.

in item dando tutore vel curatore. C. 5, 44.

in item iurando. D. 12, 3; C. 5, 53.

In quibus casibus tutorem, vel curatorem habenti  
tutor vel curator dari potest. C. 5, 36.

In quibus causis cessat longi temporis pra-  
escriptio. C. 7, 34.

In quibus causis coloni censiti dominos accusare  
possunt. C. 11, 50.

In quibus causis in integrum restitutio necessaria  
non est C. 2, 40.

In quibus causis militantes fori praescriptione uti  
non possunt. C. 3, 25.

In quibus causis pignus vel hypotheca tacite con-  
trahitur. D. 20, 2; C. 8, 14.

in rem verso. D. 15, 3.

incendio, ruina, naufragio, rate, nave expugnata

D. 47, 9.  
 incertis personis. C. 6, 48.  
 incestis et inutilibus nuptiis. C. 5, 5.  
 incipient. Ut actiones et ab heredibus, et contra  
     heredes C. 4, 11.  
 - incolis. Ad municipalem, et de D. 50, 1.  
 - incolis, et ubi quis domicilium habere videtur, et  
     de his, qui studiorum causa in aliena civitate  
     degunt. C. 10, 40.  
 incorporalibus. De rebus I. 2, 2.  
 incorporatione. De... C. 10, 10.  
 indebiti. De condicione D. 12, 6 C. 4, 5.  
 indemnitatem promisit. Si mater C. 5, 46.  
 -indicta viduitate, et lege Iulia Misella tollenda.  
     C. 6, 40.  
 -indictionibus. C. 10, 17.  
 indicuntur. Quemadmodum civilia munera C. 10,  
     43.  
 indignus auferuntur. De his, quae ut D. 34, 9.  
 indignis hereditates auferuntur etc. De his, qui,  
     bus ut C. 6, 35.  
 inducuntur, vel inscribuntur. De his, quae in  
     testamento delentur, D. 28, 4.  
 infamia. De his, qui notantur D. 3, 2.  
 infamia irrogatur. Ex quibus causis C. 2, 11.  
 - infamibus. C. 10, 59.  
 infanti, . . . competente. De bonorum possessione  
     furioso. D. 37, 3.  
 infantibus expositis, liberis et servis, et de his, qui  
     sanguinolentos nutriendos acceperunt. C. 8, 51.  
 infecto, et de suggrundis et protectionibus. De  
     damno D. 39, 2.  
 inferendo, et sepulcro aedificando. De mortuo D.  
     11, 8.  
 infertur. De argenti pretio, quod thesauris C. 10,  
     78.  
 inferunt. De his, qui in ecclesia ... clericis iniui-  
     riam C. 12, 31.  
 - infirmandis poenis coelibatus, orbitatis, et de de-  
     cimariis sublatis. C. 8, 57.  
 infirmantur. Quibus modis testamenta I. 2, 17.  
 in{tiguntur. De modo mulctarum, quae a  
     iudicibus C. 1, 54.  
 ingenuis. I. 1, 4.  
 ingenuis manumissis. C. 7, 14.

ingenuo esse dicetur. Si D. 40, 14.  
 - ingratis liberis. C. 8, 49.

inhibendis. De privatis carceribus C. 9, 5.  
 inhibendis donationibus in eos faciendis etc. De  
 contractibus iudicium... et C. 1, 53.

inimicitias creatio facta sito Si propter C. 10, 68.  
 iniuncti muneric ad omnes collegas pertinere.  
 Sumtus C. 11, 38.

- iniuriis. I. 4, 4; C. 9, 35.  
 - iniuriis, et famosis libellis. D. 47, 10.

iniusta causa. De condictione... sine causa, vel  
 C. 4, 9.

iniustum causam. De condictione ob turpem, vel  
 D. 12, 5.

iniusto, rupto, irrito facto testamento. D. 28, 3.

innovari appellatione interposita. Nihil D. 49, 7.  
 - inofficiosis donationibus. C. 3, 29.  
 - inofficiosis dotibus. C. 3, 30.

inofficioso testamento. I. 2, 18; D. 5, 2; C. 3, 28.

inscio Principe interdictus sit. Ut armorum usus  
 C. 11, 47.

inscribuntur. De his, quae in testamento delentur,  
 inducuntur, vel D. 28, 4.

inscriptionibus. De accusationibus et D. 48, 2;  
 C. 9, 2.

insculpere aut pingere. Nemini licere signum  
 salvatoris... C. 1, 8.

insertis tam legatis etc. De conditionibus C. 6, 46.

insinuatores constitutionum, vel aliarum...  
 literarum... ne quid accipient immodicum.  
 Publicae laetitiae... C. 12, 63.

inspectoribus. De censibus... et C. 11, 58.

inspiciantur et describantur. Testamenta quem-  
 admodum aperiantur. D. 29, 3; C. 6, 32.  
 - inspicioventre, custodiendoque partu D. 25,  
 4.

- institoria actione. D. 14, 3.  
 - institoria et exercitoria actione. C. 4, 25.

instituendis. De heredibus I. 2, 14; D. 28, 5.  
 instituendis etc. De heredibus C. 6, 24.

instituendis etc. De necessariis ser vis heredibus  
 C. 6, 27.

instituendis vel exheredandis. De liberis et pos-  
 tumis, heredibus D. 28, 2.

instituendis etc, De postumis heredibus C. 6, 29.

institui non posse. Vectigalia nova C. 4, 62.  
 institui non possunt. ... et quae personae heredes C. 6, 24.  
 institutionibus et substitutionibus, et restitutionibus sub conditione factis. C. 6, 25.  
 institutionum. De conditionibus D. 28, 7.  
 - instructo vel instrumento legato. D. 33, 7.  
 instrumentis, vel testimoniis etc. Si ex falsis C. 7, 58.  
 instrumento legato. De instructo, vel D. 33, 7.  
 instrumentorum, et amissione eorum. De fide D. 22, 4.  
 instrumentorum, et amissione eorum etc. De fide C. 4, 21.  
 integrum minor restitui velit. Si adversus transactionem vel divisionem in C. 2, 31.  
 integrum restituantur. Quibus ex causis maiores in C. 2, 53.  
 integrum restitui non possunt. Qui, et adversus quos in C. 2, 41.  
 integrum restitutio necessaria non est. In quibus causis in C. 2, 40.  
 integrum restitutio postuletur. Si in communi eademque causa in C. 2, 25.  
 integrum restitutio postuletur. Si saepius in C. 2, 43.  
 integrum restitutione minorum XXV annis. De in C. 2, 21.  
 integrum restitutione postulata, ne quid novi fiat. In C. 2, 49.  
 integrum restitutionibus. De in D. 4, 1.  
 integrum restitutionis agi posse. Etiam per procuratorem causam in C. 2, 48.  
 integrum restitutionis agitanda" sito Ubi et apud quem cognitio in C. 2, 46.  
 integrum restitutionis. De reputationibus, quae fiunt in iudicio in C. 2, 47.  
 integrum restitutionis, tam minorum etc. De temporibus in C. 2, 52.  
 integrum restituuntur. Ex quibus causis maiores viginti quinque annis in D. 4, 6.  
 Inter alios acta, vel iudicata aliis non nocere. C. 7, 60.  
 interdici rerum suarum alienatione. Rem alienam gerentibus non C. 4, 53.

- interdictis. I. 4, 15; C. 8, 1.  
 - interdictis, et relegatis, et deportatis. D. 48, 22.  
 - interdictis sive extraordinariis actionibus, quae pro his competunt. D. 43, 1.  
 interdicto. De precario et Salviano C. 8, 9.  
 interdicto. De Salviano D. 43, 33.  
 - interdicto matrimonio inter pupillam et tutorem seu curatorem filiosque eorum. C. 5, 6.  
 interdictus sito Ut armorum usus inscio Principe C. 11, 47.  
 interest, proferuntur. De sententiis, quae pro eo, quod C. 7, 47.  
 interlocutionibus. De re iudicata, et de effectu sententiarum, et de D. 42, 1.  
 interlocutionibus omnium iudicium. De... C. 7, 45.  
 interposita. Nihil innovari appellatione D. 49, 7.  
 interrogationibus in iure faciendis, et interrogatoriis actionibus. D. 11, 1.  
 interrogatoriis actionibus. De interrogationibus in iure faciendis, et D. 11, 1.  
 interruptionibus earum. De... praescriptionibus, et C. 7, 40.  
 intervallis. De muneribus... et de C. 10, 41.  
 intervenerit. Si pendente appellatione mors D. 49, 13; C. 7, 66.  
 intervenerit. Si tutor vel curator C. 2, 24.  
 intervenerunt. De periculo eorum, qui pro magistratibus C. 11, 35.  
 intestato deferuntur. De hereditatibus, quae ab I. 3, 1.  
 intestato, vel alio modo possideat hereditatem. Si quis omissa causa testamenti, ab D. 29, 4.  
 intestato venientibus. De suis et legitimis liberis ... ab C. 6, 55.  
 intinzione saeri muricis. De... C. 11, 9.  
 intra certum tempus criminalis quaestio terminetur. Ut C. 9, 44.  
 intra quae tempora. Quando appellandum sit, et D. 49, 4.  
 intra quod tempus. Qui admitti ad bonorum possessionem possunt, et C. 6, 9.  
 invitis ne quid accipiant immodicum. Publicae lactitiae . . . nunciatores, vel insinuatores constitutionum . . . ex descriptione, vel ab C. 12, 63.

invitus actum rei publicae gerere cogatur. Ne quis liber C. 11, 37.  
 invitus agere vel accusare cogatur. Ut nemo C. 3, 7.  
 inutilibus nuptiis. De incestis, et C. 5, 5.  
 - inutilibus stipulationibus. I. 3, 19; C. 8, 38.  
 - irenarchis. C. 10, 77.  
 irrito facto testamento. De iniusto, rupto, D. 28, 3.  
 irrogatur. Ex quibus causis infamia C. 2, 11.  
 Italici contractus tollenda etc. De annali exceptione C. 7, 40.  
 iteretur. Ne sanctum baptisma C. 1, 6.  
 - itinere actaque privato. D. 43, 19.  
 itinere fiat. Ne quid in loco publico vel D. 43, 8.  
 itinere publico reficiendo. De via publica, et D. 43, 11.  
 itineribus publicis. De locis et D. 43, 7.  
 itinerum custodia. De littorum et C. 12, 44.  
 - iudeis, et coelicolis. C. 1, 9.  
 iudeus vel paganus habeat, vel possideat, vel circumcidat. Ne Christianum mancipium . . . C. 1, 10.  
 iudex item suam fecisse dicetur. De extraordinariis cognitionibus, et si D. 50, 13.  
 iudex sententiam proferre debeat etc. Quomodo et quando C. 7, 43.  
 iudex suppleat. Ut, quae desunt advocatis partium. C. 2, 10.  
 iudicata aliis non nocere. Inter alios . C. 7, 60.  
 iudicata. De re C. 7, 42.  
 iudicata, et de effectu sententiarum, et de interlocutionibus. De re D. 42, 1.  
 iudicata non nocet. Quibus res C. 7, 56.  
 iudieatae. De exceptione rei D. 44, 2.  
 iudicatae. De executione rei C. 7, 53.  
 iudicatae. De usuris rei C. 7, 54.  
 iudicatae non habere. Comminaciones... auctoritatem rei C. 7, 57.  
 iudicatam restitutio postuletur. Si adversus rem C. 2, 26.  
 iudicati pignus captum sito Si in causa C. 8, 22.  
 iudicatum esse dicatur. Si a non competente iudice C. 7, 48.  
 iudicatum sit. Si ex falsis instrumentis vel testimoniis C. 7, 58.

Iudicatum solvi. D. 46, 7.  
 iudicavit etc. De poena iudicis, qui male C. 7, 49.  
 iudice iudicatum esse dicatur. Si a non competente C. 7, 48.  
 iudice se vindicare etc. Quando liceat unicuique sine C. 3, 27.  
 iudicem . . . corrumpere curavit. De poena . . . eius, qui C. 7, 49.  
 iudicem eatur. De quibus rebus ad eundem D. 11, 2.  
 iudices dare, dative possunt. Qui pro sua iurisdictione C. 3, 4.  
 iudices . . . post administrationem depositam, L. dies in civitatibus vel certis locis permaneant. Ut omnes C. 1, 49.  
 iudicet etc. Ne quis in sua causa C. 3, 5.  
 iudiciali. De iureiurando sive voluntario, sive necessario, sive D. 12, 2.  
 iudicialium literarum . . . ne quid accipient immo- dicum . . . insinuatores . . . C. 12, 63.  
 iudicibus. De pedaneis C. 3, 3.  
 iudicibus infliguntur. De modo mulctarum, quae a C. 1, 54.  
 iudicibus liceat confiscare. Ne sine iussu Principis certis C. 9, 48.  
 iudicii mutandi causa, facta. De alienatione D. 4, 7; C. 2, 54.  
 iudicii, tam familiae erciscundae, quam communi dividendo. Communia utriusque C. 3, 38.  
 - iudiciis. C. 3, 1.  
 iudiciis. De publicis I. 4, 18; D. 48, 1.  
 iudiciis, et ubi quisque agere vel conveniri debeato D. 5, 1.  
 iudiciis faciendis etc. De sportulis et sumtibus in diversis C. 3, 2.  
 iudicis habeant, vel non. Qui legitimam personam standi in C. 3, 6.  
 iudicio de moribus sublato. De repudiis et C. 5, 17.  
 iudicio in integrum restitutionis. De reputati- nibus, quae fiunt in C. 2, 47.  
 iudicio sistat. De eo, per quem tactum erit, quo minus quis in D. 2, 10.  
 iudicio sistendi causa factis, non obtemperaverit. Si quis cautionibus in D. 2, 11.

iudicio tutelae. De contrario C. 5, 58.  
 iudiciorum. De advocatis diversorum C. 2, 7.  
 iudiciorum. De ordine C. 3, 8.  
 iudicis possidendi seu vendundis. De rebus auctoritate D. 42, 5.  
 iudicis auctoritate signa rebus imponere alienis. Ut nemini liceat sine C. 2, 16.  
 iudicis. De oficio I. 4, 17.  
 iudicis non appellariunt. De his, qui per metum C. 7, 67.  
 iudicis . . . obtinet. De officio eius, qui vicem alicuius C. 1, 50.  
 iudicis possidendi etc. De bonis auctoritate C. 7, 72.  
 iudicis, qui male iudicavit etc. De poena C. 7, 49.  
 iudicum. De advocatis diversorum C. 2, 8.  
 iudicum. De assessoribus, et domesticis, et cancellariis C. 1, 51.  
 iudicum etc. De iurisdictione omnium C. 3, 13.  
 iudicum. De officio civilium C. 1, 45.  
 iudicum. De officio diversorum C. 1, 48.  
 iudicum. De officio militarium C. 1, 46.  
 iudicum. De sententiis et interlocutionibus omnium C. 7, 45.  
 iudicum . . . et inhibendis donationibus in eos fa- ciendis; et ne administrationis tempore proprias aedes aedificant sine sanctione pragmatica. De contractibus C. 1, 53.  
 iudicum, quas definitio etc. Ne liceat . . . tertio provocare, vel post duas sententias C. 7, 70.  
 iudicum tam militarium, quam civilium. De nu- merariis, actuariis, et chartulariis, et adiu- toribus, scrinariis, et exceptoribus . . . C. 12, 49.  
 Iulia ambitus. De L. D. 48, 14.  
 Iulia de annonae. De L. D. 48, 12.  
 Iulia et Titia dabatur. De Atiliano tute, et eo, qui ex L. I. 1, 20.  
 Iulia Miscella tollenda. De... L. C. 6, 40.  
 Iulia repetundarum. De... L. D. 48, 11.  
 Iuliam de adulteriis coercendis. Ad L. D. 48, 5.  
 Iuliam de adulteriis, et stupro. Ad L. C. 9, 9.  
 Iuliam de ambitu. Ad L. C. 9, 26.  
 Iuliam de vi privata. Ad L. D. 48, 7.  
 Iuliam de vi publica. Ad L. D. 48, 6.  
 Iuliam de vi publica, vel privata. Ad L. C. 9, 12.

Iuliam maiestatis. Ad L. D. 48, 4 C. 9, 8.  
 Iuliam peculatus, et de sacrilegiis, et de residuis. Ad L. D. 48, 13.  
 Iuliam repetundarum. Ad L. C. 9, 27.  
 iuncto. De tigno D. 47, 3.  
 iunxerunt. De mulieribus, quae se propriis servis C. 9, 11.  
 iurando. De in item D. 12, 1; C. 5, 53.  
 iurando promittant, vel suae promissioni com- mittantur. Qui satisdare cogantur, vel D. 2, 8.  
 iure aureorum annulorum. D. 40, 10.  
 iure aureorum annulorum, et de natalibus resti- tuendis. C. 6, 8.  
 - iure codicillorum. D. 29, 7.  
 - iure. De iustitia et I. 1, 1; D. 1, 1.  
 - iure deliberandi. D. 28, 8.  
 - iure deliberandi, et de adeunda vel acquirenda hereditate. C. 6, 30.  
 - iure dominii impetrando. C. 8, 33.  
 - iure dotium. D. 23, 3; C. 5, 12.  
 - iure emphyteutico. C. 4, 66.  
 iure enucleando etc. De vetere C. 1, 17.  
 iure faciendis, et interrogatoriis actionibus. De interrogationibus in D. 11, 1.  
 - iure fisci. D. 49, 14; C. 10, 1.  
 iure hastae fiscalis etc. De... C. 10, 3.  
 - iure immunitatis. D. 50, 6.  
 - iure liberorum. C. 8, 58.  
 - iure naturali, gentium et civili. I. 1, 2.  
 - iure patronatus. D. 37, 14.  
 iure patronatus. De... C. 6, 4.  
 - iure personarum. I. 1, 3.  
 iure Quiritium tollendo. De nudo C. 7, 25.  
 - iure reipublicae. C. 11, 30.  
 iure utatur. Quod quisque iuris in alterum sta- tuerit, ut ipse eodem D. 2, 2.  
 iureiurando. De rebus creditis, et C. 4, 1.  
 - iureiurando propter calumniam dando. C. 2, 58.  
 iureiurando, sive voluntario, sive necessario, sive judiciali. D. 12, 2.  
 iuridici Alexandriae. De officio. C. 1, 57.  
 iuridici, De officio. D. 1, 20.  
 iuris antiqui. De diversis regulis D. 50, 17.  
 iuris et facti ignorantia. D. 22, 6; C. 1, 8.  
 iuris, et omnium magistratum, et successione

prudentum. De origine D. 1, 2.  
 iuris in alterum statuerit, ut ipse eodem iure  
 utatur. Quod quisque D. 2, 2.  
 iuris prudentum, qui in Digestis referuntur. De  
 auctoritate C. 1, 17.  
 iurisdictio. De officio eius, cui mandata est  
 D. 1, 21.  
 - iurisdictione. D. 2, 1.  
 iurisdictione iudices dare darive possunt. Qui pro  
 sua C. 3, 4.  
 - iurisdictione omnium iudicium, et de foro com-  
 petente. C. 3, 13.  
 iurisdictioni suae adspirare tentaverint nuptias. Si  
 quacunque praeditus potestate ... ad supposi-  
 tarum C. 5, 7.  
 ius curamque, et reverentiam pertinent ponti-  
 ficalem. De episcopali audientia ... et quae ad  
 C. 1, 4.  
 ius dandi habent etc. De tutoribus et curatoribus  
 datis ab his, qui D. 26, 5.  
 ius dicenti non obtemperaverit. Si quis D. 2, 3.  
 ius ... fuerit aliquid postulatum, vel impetratum.  
 Si contra C. 1, 22.  
 ius potestatis solvitur. Quibus modis I. 1, 12.  
 ius sibi dicat. Ne quis ... C. 3, 5.  
 ius vocabitur, vi eximat. Ne quis eum, qui in D. 2,  
 7.  
 ius vocando. De in D. 2, 4; C. 2, 2.  
 ius vocati ut eant, aut satis vel cautum dent. In D.  
 2, 6.  
 ius vocatus non ierit, sive quis eum vocaverit,  
 quem ex Edicto non debuerit. Si quis in D. 2, 5.  
 iussu etc. ... de peculio, sive quod C. 4, 26.  
 iussu Principis certis iudicibus liceat confiscare.  
 Ne sine C. 9, 48.  
 iussu. Quod D. 15, 4.  
 iusti efficiantur. De naturalibus liberis, ... et ex  
 quibus causis C. 5, 27.  
 iustitia et iure. I. 1, 1; D. 1, 1.

## L

laborum. De praepositis C. 12, 18.  
 laetitiae ... nunciatores ... ne quid accipiant  
 immodicum. Publicae C. 12, 63.

largitionalium titulorum. De canone C. 10, 23.  
 largitionum etc. De... comitibus sacrarum C. 12,  
 6.  
 largitionum. De officio comitis sacrarum C. 1, 32.  
 largitionum etc. De palatinis sacrarum C. 12, 23.  
 Latina libertate tollenda, et per certos modos in  
 civitatem Romanam transfusa. C. 7, 6.  
 latus retractandis. De sententiis adversus fiscum  
 C. 10, 9.  
 latrones ... occultaverint. De his, qui C. 9, 39.  
 lavaca praestentur. Ne rei militaris comitibus vel  
 tribunis C. 1, 47.  
 legata. De liberatione D. 34, 3.  
 legata. De optione vel electione D. 33, 5..  
 legata. De penu D. 33, 9.  
 legata. De servitute D. 33, 3.  
 legata. De supellectile D. 33, 10.  
 legata ... relinquuntur. De his, quae sub modo C.  
 6, 45.  
 legati cedat. Quando dies ususfructus D. 7, 3.  
 legati ... cedit. Quando dies C. 6, 53.  
 legati. De apparitoribus Proconsulis et C. 12, 5, 5.  
 legati. De officio Proconsulis et D. 1, 16; C. 1, 35.  
 - legationibus. D. 50, 7; C. 10, 65.  
 - legatis. I. 2, 20; C. 6, 37.  
 legatis etc. Communia de C. 6, 43.  
 legatis. De alimentis vel cibariis D. 33, 1.  
 legatis. De auro, argento, mundo, ornamentis,  
 unguentis, veste vel vestimentis, et statuis D.  
 34, 2.  
 legatis etc. De conditionibus insertis tam C. 6, 46.  
 legatis et fideicommissis. D. 30, 31, 32.  
 legat, et fideicommissis. De annuis D. 33, 1.  
 - legatis praestandis, contra tabulas bonorum  
 possessione petita. D. 37, 5.  
 legatis vel fideicommissis. De adimendis, vel  
 transferendis D. 34, 4.  
 legato etc. De falsa causa adiecta C. 6, 44.  
 legato. De Instructo, vel instrumento D. 33, 7.  
 legato. De peculio D. 33, 8.  
 legato. De tritico, vino, vel oleo D. 33, 6.  
 legato. Pro D. 41, 8.  
 legatorum. De admitione I. 2, 21.  
 legatorum. De usuris et fructibus C. 6, 47.  
 legatorum. Quod D. 43, 3.

legatorum. Quorum C. 8, 3.  
 legatorum ... servandorum causa mittatur ctc. Ut  
 in possessionem C. 6, 54.  
 legatorum seu fideicommissorum servandorum  
 causa caveatur. Ut D. 36, 3.  
 legatorum seu fideicommissorum senandorum  
 causa esse liceat. Ut in possessione D. 36, 4.  
 legatorum vel fideicommissorum cedat. Quando  
 dies D. 36, 2.  
 legatum esse dicetur. Si cui plus, quam per L.  
 Falcidiam licuerit. D. 35, 3.  
 legatum, vcl fideicommissum datis. De usu ... et  
 operis per D. 33, 2.  
 - lege Aquilia. I. 4, 3; C. 3.  
 - lege commissoria. D. 18, 3.  
 lege commissoria in pignoribus rescindenda. De  
 ... C. 8, 34.  
 - lege Cornelia de falsis, et de SC. Liboniano. D.  
 48, 10.  
 lege. De condictione ex D. 13, 2.  
 lege ctc. De condictione ex C. 4, 9.  
 - lege Falcidia. I. 2, 22.  
 - lege Favia de plagiariis. D. 48, 15.  
 - lege Furia Caninia sublata. I. 1, 7.  
 - lege Furia Caninia tollenda. C. 7, 3.  
 - lege Iulia ambitus. D. 48, 14.  
 - lege Iulia de annonae. D. 48, 12.  
 lege Iulia et Titia dabatur. De Atiliano tutore, et  
 eo, qui ex I. 1, 20.  
 lege Iulia Miscella tollenda. De ... C. 6, 40.  
 - lege Iulia repetundarum. D. 48, 11.  
 lege meruerunt comitivam. De professoribus, qui  
 ... ex C. 12, 15.  
 - lege Pompeia de parricidiis. D. 48, 9.  
 - lege Rhodia de iactu. D. 14, 2.  
 legem Aeliam Sentiam. Qui et a quibus manu-  
 missi liberi non sunt, et ad D. 40, 9.  
 legem Aquiliam. Ad D. 9, 2.  
 legem Corneliam de falsis. Ad C. 9, 22.  
 legem Corneliam de sicariis. Ad C. 9, 16.  
 legem Corneliam de sicariis et beneficis. Ad D.  
 48, 8.  
 legem Falcidiam. Ad D. 35, 2; C. 6, 50.  
 legem Falcidiam licuerit, legatum esse dicetur, Si  
 cui plus, quam per D. 35, 3.